
 

自然体験塾「親子で星を観る会」申込書（１２月１６日） 

 

 

◇講  師 ・飯 村  稔 先生 ・中 村 研 一 先生 （さしま少年自然の家） 

◇対  象  ４才～小学生 親子計２０人 上履き・軽食・水筒・おやつ等を持参 

◇集合・帰着 午後４時００分 集合・出発 午後８時４０分 帰着・解散（予定） 

◇集合帰着場所 みどりが丘幼稚園（駐車場） 住所：取手市本郷４－１０－７ 

◇参 加 費  １，５００円（親の参加費は無料、但し引率同伴は 1 名のみ） 

◇締 切 日  １２月１５日（金）午後４時００分  

◇支援団体  茨城県立「さしま少年自然の家」 

◇申込み・問い合わせ 申込みは Eメールまたは FAXにて 

◇後  援  取手市・守谷市・つくばみらい市の各教育委員会 

NPO 次世代教育センター・事務局 TEL：090-3137-5511 

FAX：0297-72-7720  Email：npojisedai@gmail.com 

 

   

 

電話[携帯]（           ）※ＥメールまたはＦＡＸで 

 
「茨城県立さしま少年自然の家」で 

 

 

 M45すばるプレアデス星団 

※ 天候不良で「天体観測不可」の場合は、プラネタリウムによる宇宙探検等に変更 

天体望遠鏡を覗いて、宇宙の神秘に触れよう！ 

自然体験塾 

参加者名、学校・学年及び保護者名、住所及び携帯等の連絡先をご送信下さい。 

今回の「自然体験塾」は、夜空の星がキレイに見えるこの時期に、「親子で星を観る会」を

計画致しました。会場は県立の「坂東太郎さしま少年自然の家」です。  

天文分野専門の先生方が、望遠鏡を使って太陽系の木星や月、M４５（すばる）などの銀河

を観測させて下さるとのことです。日頃は、望遠鏡を使って月や星をじっくり観る機会は少な

いかと存じます。ぜひこの機会のご参加をお待ちしております。   

しかし、天候不良のため天体観測が不可の場合には、プラネタリウムの視聴やマジックキー

ホルダー作り等に変更して実施致します。   送迎は当法人のマイクロバスで行います。 

保護者名（        ）住所（          ） 

ご参加の際のマスクの着用は、自己判断にお任せ致します。 

※ 参加者等の、バス乗車前の検温やアルコールによる手指の消毒等も省略させて頂きます。但し、

バス内や密状態での大声で騒ぐようなことは、避けて頂きたいと存じますので、ご理解とご協力

の程よろしくお願い申し上げます。 

氏名（         ）（    小学校）（  学年） 

 木星に衛生が同時通過 

mailto:npojisedai@gmail.com

